
 

 

 
山梨県こども・若者の意識調査 

 
本調査は、山梨県が県内在住のこども・若者の意識の状況について把握するために

実施するアンケート調査です。 

本調査で把握した結果を踏まえ、山梨県こども計画（仮称）における基本目標を設定

等して参ります。山梨県こども計画（仮称）は、R7.4.1～R12.3.31 までの５年間に、山梨県

におけるこども政策を総合的に推進していくための計画です。 

全てのこども・若者の夢や希望が叶えられる社会の実現に向けた計画とできるよう、

お忙しいところ誠に恐縮ですが、何卒皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

山梨県子育て支援局子育て政策課 

 

 

１ ご回答は、令和６年１１月３０日（土）までにお願いします。 

２ 調査対象は、山梨県内にお住まいで、 

令和６年４月１日時点に１２歳から３０歳であるこども・若者です。 

３ アンケートはインターネットにより回答してください。 

  回答には５分前後の時間を要します。 

  次のＵＲＬ（QR コード）より回答用フォームにお入りください。 

 

 

 

調査回答用フォームはこちら 
https://forms.office.com/r/JLsv800biD 

 

 

４ 本調査の内容に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。 

 

※回答していただいた内容は、調査目的以外に使用することはありません 
調査分析以外に情報が漏れないよう厳重に管理いたします。 

 

山梨県子育て支援局子育て政策課 子育て支援担当 

TEL 055‐223‐1456 

 

ご記入にあたってのお願い 


